
 

 
 

 

Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского муниципального округа 

Пермского края  

 

П Р И К А З 
 

29.09.2022  № 625 
п. Куеда 

О реализации системы наставничества  
педагогических работников 

 

  В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества 

общего образования посредством внедрения и реализации наставничества в 

образовательных организациях Куединского муниципального округа, на 

основании приказа Министерства образования и науки Пермского края  от 

04.07.2022 г. № 26-01-06-629 «Об утверждении Положения о наставничестве 

для педагогических работников образовательных организаций Пермского края, 

приказа Министерства образования и науки Пермского края от 25.07.2022 г. № 

26-01-06-696 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 

внедрению и реализации наставничества педагогических работников 

образовательных организаций, расположенных на территории Пермского края»  

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. обеспечить внедрение системы наставничества педагогических 

работников; 

1.2. утвердить дорожную карту, Положение о системе наставничества 

педагогических работников в образовательной организации, списки 

наставнических пар/групп, в срок до 14 октября 2022 г.; 

1.3. предоставить списки наставников до 14 октября 2022 года для 

создания муниципальной базы наставников; 

1.4. организовать разработку персонализированных программ 

наставничества в срок до 28 октября 2022 г. 

2. МБУ ДПО «Куединский РМЦ» (директор Ахмадыльшина О.Л.) создать 

муниципальную базу наставников в срок до 21 октября 2022 г.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Начальник                                          М.А. Трубина  
 

 

 


